平成 23 年 9月 30 日

各   位

会 社 名  中 央 魚 類 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 大 滝 義 彦

(コード番号 ８０３０  東証第２部)

問合せ先  総務部担当執行役員  鈴 木  誠

(ＴＥＬ ０３－３５４１－２５００）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 9 月 30 日開催の臨時取締役会において、下記のとおり固定資産の

譲渡を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．譲渡の理由

当資産は駐車場･店舗用地として一定の収益を確保してまいりましたが、資産活用の

効率をより高め、財務体質の改善を図ることを目的に譲渡することを決定いたしました。

2．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現  況

①東京都江東区塩浜二丁目 1番 17

土地(宅地)：地積 3,331.40 ㎡

②東京都江東区塩浜二丁目 1番 65

土地(宅地)：地積 2,294.34 ㎡

１,９４１百万円

２,５００百万円

駐車場･店舗用地

(注)物件引渡しまでに土壌改良工事費用７０百万円が見込まれるため、譲渡価額からこれを控

除予定です。また、地中障害物撤去費用は確定でき次第精算予定ですが、現時点で未確定

につき、これを担保するため譲渡価額のうち１００百万円の受領が当面(最長で平成 25 年

3月 29 日まで)留保されます。

3．譲渡先の概要

譲渡先は東京証券取引所市場第一部上場の事業会社ですが、譲渡先の意向により開示

を控えさせていただきます。なお、当社と譲渡先との資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。

4．譲渡の日程

   平成 23 年 9 月 30 日    臨時取締役会決議

   平成 23 年 9 月 30 日    売買契約書締結

   平成 24 年 3 月 30 日(予定) 物件引渡し

5．今後の見通し

上記により譲渡益３５４百万円の発生を見込んでおりますが、当期業績予想数値への

影響については、まとまり次第すみやかに公表いたします。

以 上